АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕШРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2025 № 1778 ь -
г.Вытегра

-■ г-.;.-.- • '■ . .. у,-' п, у*'-.;- *' s:' '-v'V г,

■ - ::г:й •
Об итогах школьного этапаШ Ш ... .I..ВН|ЁНН||.....'........ .... . .......... щщ  й Ш Ш  | М |  р

i ь.<* ' »■ 4,"i Г* 'г. 'i’f* .;■*< ч
X ••,4* V i ’i >;

всероссийской олимпиады
школьников по литературе в 2025/26 i ‘
учебном году

В соответствии с Порядком проведения; всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным . приказом- Министерства * просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года М 678; «Об утверждении

ЩЩЙорядка проведения всероссийской ;олилШ1адь1 школьников» (с
 ̂ последующими изменениями) (далее — Порядок), ' постановлением

А пми1нттптрядии Вытегорского муниципального района от 28 ноября 2025
года № 1684 «Об определении квот победителей И призёров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников no*; каждому общеобразовательному
предмету и классу в 2025/26 учебном году».*ПОСТАНОВЛЯЮ: •

■ ' -  * х ■*■’ ** 1 ' *•••’. ‘ / - •• • • . *• ‘ ,• ; •
1. Утвердить прилагаемый рейтйнговьш список победителей и

призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
m iT ^ ^  ' . :

- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального

’ района. • '*
‘(-■V

Временно исполняющий полномочия
руководителя Администрации района V^jk^Wvvvv^M -И-.А. Абрамов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 18.12.2025 № 1778

Фамилия Имя. . Отчество
-- ----------------------------------------- ----------------------------- ------

Образовательная организация Количество
баллов '■■■

■Статус
5 класс

Вахрушева Дарья , Александровна МБОУ «Андомская СОШ» 46 победитель
Рогалев Арсений Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 38 победитель
Максимова Екатерина Ивановна МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа» 32,5 победитель

Рыбина Милана Васильевна МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 32 победитель
Евдокимова Ульяна Юрьевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 31 победительЯвкина Екатерина Денисовна МБОУ «Андомская СОШ» 40 причер
Степаненко Даниил Михайлович МБОУ «Андомская СОШ» 39 призер

Еремин Семён Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева ; 37 призер

Карельский Семён Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 35 призер

Крылов Егор Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени I 'ероя России ЮЛ. Воообьеча 32 призер

Аидрушков Богдан Дмитриевич АОУ ВС «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 31 призер

Белинский Никита Атександрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 31 призер

Матчанов Артур ■ Каримович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 30 призер

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе

в 2025/26 учебном году

Антипов Александр Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева . ' 29 призер

Парфнова Анастасия Романовна МБОУ «Белоручейская СОШ» \  29 ■ призер
Швайка Вячеслав ’ 'Андреевич ;- 0 1 $ | МБОУ «Белоручейская СОШ» Г 29 призер

Манзуров Андрей Максимович! - АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
 ̂ Ч имени Герой России Ю.Л. Воробьева . : 28 призер

Онысин Матвей Алексеевич . МБОУ «Белоручейская СОШ» 28 призер
Кузина Елизавета Сергеевна : МБОУ «Белоручейская СОШ» 27 призер

Орешкина Натали --«Игоревна': * МБОУ «Белоручейская СОШ» - * 27 призер
Сотикова Полина Дмитриевна МБОУ «Андомская СОШ» 27. призер.
Маслов Николай Иванович ■■■;• МБОУ «Андомская СОШ» 26,5 призер.
Захаров Иван. J •Николаевич АОу ВО «ОЦ кадётсКая школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя Рбссйи ЮЛ. Воробьева призер
Кузин Тимофей Иванович .. —.-----.- МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» г 26 призер
Лыков Леонид Павлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 26 призер
Кузнецова Ульяна Игоревна МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа» 25,5 призер

' 6 класс
Неяскина Кристина Сергеевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 48 победитель
Малинина Влада Анатольевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 44 победитель

Беляев Никита Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 42 победитель

Илькевич Арсений Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 42 победитель

Квасова Валентина Константиновна МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа» 39 победитель
Королева Евгения Даниелевна МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 30 победитель
Шиперов Сергей Артемович МБОУ «Андомская СОШ» 28 победитель

Аверичева Софья Геннадьевна МБОУ «Оштинская средняя школя» 26 победительМартынова Ирина Алексеевна МБОУ «Оштинская средняя школа» 26 побелитетгс.
Богданов Владимир Игоревич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 43 призер
Пяденков Степан Николаевич МБОУ «Белоручейская СОШ» 42 призер ■Алексеев Ефим Борисович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья» 40 призер

имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева
Анухин Михаил Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 40 призер

Сидкин Артём Иванович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева : 39 , . призер

Цветков Матвей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 38 призер

Щербакова Светлана Олеговна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 38 призер
Мякишева Вероника Андреевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 37 призер
Пожарский Георгий Васильевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю Л Воробьева 37' призер

Субботин Иван Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 37 призер

Елизаров Виктор Владимирович МБОУ «Белоручейская СОШ» 36 призер
Золотарев Глеб Витальевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 36 . призер
Миюпинас Павел Михайлович МБОУ «Белоручейская СОШ» 36 призер
Николаев Тимофей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 36 призер ■

Баженов Егор Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 35 призер

■ Мелдов Матвей Иванович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 35 призер

Оводов Мирон Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 35; ■ ■ призер

Костеников Олег Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 34 призер

Лужин Иван Павлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробытая 34 призер ’

Мосышна Полина . Ивановна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 34 призер ■
Севрина Варвара Дмитриевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 34 призер

Германов Максим. . Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 33 призер ■

Шумаров Михаил Александрович МБОУ «Белоручейская СОШ» 33 призер

Григорьева Ксения Олегоёна ■. МБОУ «СОШ №  1 г. Вытегры» . 32 - призер
Каблукова Варвара Романовна/ • МБОУ «Белоручейская СОШ» 32 призер

Лазарев Максим \
• *•%: />• ■

•‘Cepreeur” •; АОУ ВО «ОЦкадетскаяшсола «Корабёлы Прионежья»
- •- имени Героя России Ю Л  Воробьёва-' W - ' WV -  „ призер

Бадков Кирилл
•£. f.

Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа ̂<<КорабеЛы Прионежья»
: J ■' имени Героя России ЮЛ.-Воробьёва з г  . призер

Голубев Матвей,; Сергеевич - АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
ймени Героя России ЮЛ Воробьёва 31 •' призер •

Деныциков Евгений ; Евгеньевич ,
1 АОУ. BQ «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

> г.  : имениГброяРоссииЮЛ Воробьева * •; 31; ’ призер

Захаров Егор Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская шкота «Корабелы Прионежья»
0 * имениГеоояРоссии К) Л  Воробьева , 3 1 ' призер

Кусакин Андрей
•

\ ' Евгеньевич ; * АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабель1 Прионежья»
, имени Героя России ЮЛ. Воробьева • ■ зГ - призер .

Попов Александр Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ: Воробьева 31 призер

Борщев Арсений Захарович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 30 призер

Ерёмин Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 30 призер
Павлов Марк Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 30 призер
Городинский Сергей Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 29 призер
Машихина Василиса Анатольевна МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 29 призер

Смелов Богдан Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева ■ ■ 29 призер

Байлов Даниил; ; Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 28 призер

Бревнов Денис Константинович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 28 призер

Катков Денис Алексеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 призерКолобов Артём Васильевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»- 28 призер
Николаев Платон Павлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 28 призер

&:
' >.-г

Антипов Дмитрий Станиславович АСУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 27 призер

Клюхин Владимир Владимирович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю. Л. Воробьева 27 призер

Тимошина Вилена Васильевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 27 призер :
■ Звездаков Сергей Андреевич МБОУ «Белоручейская СОШ» 26 призер

Ивкова Ксения Викторовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 26 призер
Шевцов Александр Валерьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю.Л. Вопобьёпа 26 призер
г------- 7 класс

Ионкова Ирина Александровна МБОУ «Белоручейская СОШ» 45 победительЕгорова Варвара Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 44 победительПавликова Валерия Денисовна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 43 победительМакушева Мария Денисовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 42 призерВолкова Александра Дмитриевна МБОУ «Вытегорская COIII JV» 2» 41 призерКириллов Вячеслав Игоревич МБОУ «Белоручейская СОШ» 41 призерКудрявцева Милана Андреевна МБОУ «Белоручейская СОШ» - 40 призерВ ысокое Егор Денисович МБОУ «Белоручейская СОШ» 37 ■ поизепИсакова Нонна Александровна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 37 призерКужелькова Ксения Анатольевна МБОУ «Белоручейская СОТТТ» 37 призерМаксимова Варвара Александровна МБОУ «Вытегорская COIU № 2» 37 ппизепБабажанова Полина Умуджаповна МБОУ «Белоручейская СОШ» 33 ппизепЛысков Тимур ■ Юрьевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 32 птшзепСтепин Алексей Романович МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 31 ппизепГалафеева Дарья Алексеевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 29 ппизепТерова Ульяна Ивановна МБОУ «Белоручейская СОШ» 26 ппизепТупицьша Мария Сергеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 25 ппизепШишин Даниил Михайлович МБОУ «Вытегорская COIU N° 2» 25 ппизеп
8 класс

Дедова Эвелина- 1 Сергеевна МБОУ «Вытегорская СОШ №2» 41 победительДжиджелава Анна Гелаевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 41 победитель

_____ .
Татаренкова Маргарита Романовна МБОУ «Вьггегорская СОШ № 2». 41 победитель

Зубова Диана Руслановна МБОУ «Белоручейская СОШ» 37 победитель
Хлопин Борис

"■ V
Олеговичх- -';v

1 1 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабёлы Прионежья» ;У
• '■•>.-ййёни Героя РоссииЮШ. Bopofo^^ ' v : .ЩЩШ: победитель

Матвейчук Елизавета Геннадьевна ’" к ?;v; • МБОУ «БейоручейсКая СОШ ' . • .35 призер
Крьшова Таисия Владимировна? Г ■ 'МБОУ><Беайфу^<я^:с6ПЬ^>\^ 34 призер

Веселкова Анастасия Николаевна. с , ч . ! МБОУ <<Белоручейская СОШ» 33 призер
Маратаев. Кирилл • Владимирович

*• •‘•■в
;АОУ ВО .«ОЦ кадетская" йкоДа «Корабелы Прионежья» ;

• имёни ГёрЬй РбссйИ Ю.Л. Воробьева : ^ ' 30 призер

Савин ; Иван
. ч* <,.*• • . "'/-v* i
Алексеевич'••'.'-.“V • -V Ч

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьёва 29 призер

Илатовский Денис . **'. •' * -\л
Анатольевич•* . •> . *•»' ■'

Щ АОУ ВО «ОЦ кадетская Школа «Кбрабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воробьёва/. •" • 28 призер

Упадышев Константин Артемович АОУ ВО «ОЦ кадетская Школа «Корабёлы Прионежья»
имени Г ероя России Ю. Л. Воробьева .2 8 призер

Зубова Арина Артёмовна МБОУ «Белоручейская СОШ» 27 призер
Титов Артём Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 27 призер

Лядов Марк Николаевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 26 призер-

Шатан Александр Святославович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 26 призер

Корнилов Марк Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю. Л. Воробьева 25 призер.

Цветков Александр Михайлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю.Л. Воообьева 25 призер

- -  9 класс
Лееыеив Виталий Игоревич МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 44 победитель

Малашина Татьяна Сергеевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 39 победитель
Лабардина Юлия Александровна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 35 победитель
Хвиблиани ' Роман Омарович МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И.А.

Суханова» 33 победитель
Крьшова Руслана Дмитриевна МБОУ «Ковжинская СОШ» 29 победитель

Красильникова Елизавета ' Сергеевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 36 призер
Голубева Мария Евгеньевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 30 призерТутщын Кирилл Сергеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 30 призер
Давыдова Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 29 призер
Демидова Елизавета Антоновна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 29 призерМинкин Кирилл - Сергеевич МБОУ «Белоручейская СОШ» ' 29: призерНефедова Ксения Эдуардовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 29 призерСираева София Николаевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 29 призерДьякова Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28 ПризерМалатина Ксения Игоревна МБОУ «Белоручейская СОШ» 28 призерОзерская Ксения Евгеньевна МБОУ «Вытегорская COIII № 2» 28 Причер
Романова Вероника Андреевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 28 призер

1© класс
Божова Лидия Алексеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 59 победитель
Июдин Матвей Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева . 52 победитель
Питана Виктория . Андреевна МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 44 победительГрошева Лидия Васильевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 39 победительПрипонов Дмитрий Николаевич МБОУ «Андомская СОШ» 39 победите то»Красильникова Инесса . ■ Владимировна МБОУ «СОЩ № 1 г. Вытегры» 56 птшзеп
Иванов Даниил ■ Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю Л Воробьева 49 призер
Мухаметянова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 44 ппизепМигунова Наталья Павловна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 43 ■ . ппизепДёмина София Александровна МБОУ «COIU № 1 г. Вытегры» 39 ппизепЗверишина | Ника Юрьевна _МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 39 ппизепКузина Ярослава Ивановна МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 39 ппизеп

Харитонов Матвей Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
Нй имени Г ероя России ЮЛ; В ор обье 39 призер

Г авшева Виктория | Игоревна
11 класс

МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 50 победитель

■ I ' . ' . Ш-
Колосова
Борисов

Анастасия
Роман h— -———— ■

~~.... ”. 111 . . ‘ | -....
Игоревна

---------- -—i-------
•

u~1 - —— МБОУ «Вытегорская СОШ №  2»
МБОУч<СОШ № 1 г. Вытегры»

40
47

победитель
призер

Осипов Савелий
.'V- !

•' НиколаевичV ' ■ - •. v, -j‘- МБОУ «СОШ ЛИ г. Вытегры» V ' 42 призер.С авелии |: Николаевич V  . " МБОУ «СОШ №4 г Вьггегаы» .~  ... |
у-' ,■ ;■ ■. " : у; Ш  ■■ ^  Шi I к  V ' %' i - А %

-''‘л- ■: ?: • : "•

;• •'/*. •• [ * - -v- • . * л * -V. ’ 'vr'4- ' •  • *• •

■ ; г ;  •

Oh

t O i АдминисгргциХ4̂
i  «| Вытегорского Vo К

'*<-2л минииипаяькягп I*  *  I :Уф\муниципального /о '
V :f V района j

‘ Л